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آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

ایران  سابق  دیپلمات  موسویان  حسین  سید  شرق - •
گفت: آیت ا... هاشمی معتقد به بالانس درروابط جمهوری 
اسلامی با جهان شرق و غرب بود. بیش از این دو، روابط  با 

کشورهای همسایه برایش اهمیت داشت.
ایران - • غلامحسین کرباسچی دبیر کل حزب کارگزاران 
سازندگی گفت: سید حسن خمینی پیشنهاد دفن هاشمی 
در مرقد امام)ره( را داد.وی همچنین خبرداد: خانه آقای 

هاشمی موزه می شود تا مردم ببینند ثروتش چقدر بود.
ــاره ورود زنــان برای  وقایع اتفاقیه – • این روزنامه درب
انتخابات ریاست جمهوری و مطرح شدن نام مرضیه وحید 
دستجردی را  تاکتیک شکست آرای روحانی دانست و 
نوشت: اصول گرایان با این تاکتیک جدید خود به  دنبال 

شکست آرای حسن روحانی هستند.
ناصر ایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی اصول  اعتماد -  •
گرایان گفت:در انتخابات سال 9٤ مجلس بخشی از قشر 
خاکستری اصولگرایان به میدان نیامدند.امکان وشانس 
به  میدان آوردن قشرخاکستری توسط آقای روحانی بیشتر 

ازاصول گرایان است.
ــاره عدم حضورش در  عزت ا... ضرغامی درب آرمان - •
برنامه های صدا وسیما گفت: اهمیت فضای مجازی به 
قدری است که من پس از اتمام کارم در سازمان صدا و سیما  
برای خودم حریمی گذاشتم تا فقط در فضای مجازی فعال 
باشم نمی خواستم شبهه ای به وجود آید که بگویند فلانی 
از این فضا استفاده می کند و دوم اینکه خواستم کمکی به 

مدیریت سازمان کرده باشم.
جوان – • این روزنامه درگزارشی با عنوان »پارازیت معاون 
تحقیقات وزارت بهداشت روی اعصاب مردم«به سرطان زا 
بودن یا نبودن پارازیت ها پرداخت و به نقل ازگورانی رئیس 
اداره بهداشت پرتوهای وزارت نوشت: در صورت اثبات 
سرطان زایی پارازیت ها، همه امواج ماهواره ای و امواج 

رادیویی متهم هستند.
جمهوری اسلامی - • مدلی از خودروی فراری به تازگی 
توسط شخصی وارد کشور شده و گفته می شود حدود ۶ 

میلیارد تومان قیمت خواهد داشت.
میلیارد  ابتکار- این روزنامه در مطلبی باعنوان "1000 •
تــومــان »تکلیف« تــازه بــرای صــنــدوق هــای بــحــران زده 
صندوق های بازنشستگی در بحران ازپیامدهای طرح 
بازنشستگی زنان شاغل با سابقه 20 سال وبیشتر،بدون 

محدودیت سنی نوشت.
هفت صبح – • این روزنامه در گزارشی  با عنوان »روزهای 
سرنوشت برای سید حسن« به بررسی راهکارهای جبهه 
اعتدال بــرای پرکردن فقدان حضور آیــت ا...هاشمی 

رفسنجانی پرداخت. 
محسن هاشمی با اشاره به دل مشغولی های  آرمان -   •
آیت ا... هاشمی گفت: ورود جناحی به مسائل کشور پدرم 

را زجر می داد.

نماینده نوشت: • شنیده شده »سیدعزت ا... ضرغامی«، 
بار دیگر تأکید کرد که او هیچ برنامه ای برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده نــدارد. او ضمن حمایت از 
شکل گیری جبهه مردمی نیروهای انقلاب از نیروهای 

انقلاب خواست از اختلاف و دو دستگی پرهیز کنند.
نسیم آنلاین مدعی شد: • ایرباس و بوئینگ قــرارداد 
با ایران را به وزارت خزانه داری آمریکا نشان دادند، اما 
ایران هنوز هیچ نسخه ای از قرارداد را در اختیار نهادهای 

نظارتی قرار نداده است!
جمعی از تشکل های دانشجویی  بسیج نیوز نوشت:  •
در نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما خواستند که 
برنامه ثریا طبق روال قبلی خود بر روی آنتن رسانه ملی 

قرار گیرد.
معمای شاه باز هم سوژه شد. پس از  آفتاب نیوز نوشت:  •
پخش صدای ویگن، ابراهیم حامدی )ابی( این بار صدای 
عبدالحسن ستارپور )ستار( دیگر خواننده لس آنجلسی را 
پخش کرد که با واکنش مخاطبان در فضای مجازی روبه 
رو شد. معمای شاه در کنار پخش صدای این خوانندگان 

تصاویر آن ها را نیز بازسازی و پخش کرده است.
بر اساس یکی از این بخشنامه  صبحانه آنلاین مدعی شد:  •
ها، یک شرکت وارد کننده بزرگ لوازم صوتی و تصویری  
اعلام کرده است که فروشندگان برتر کمک هزینه سفر 
به تایلند را به مبلغ 40 میلیون ریال دریافت خواهند کرد.
اخبار رسیده حکایت از بازداشت  فردانیوز مدعی شد :  •
رئیس یکی از شرکت های فولادی اهواز به دلیل بدهی 

بانکی 2 هزار و ۶00 میلیارد تومانی دارد.
پارس نیوز نوشت:  • اعلام لغو تابعیت ایرانی افراد دو 
تابعیتی توسط نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس و فروش اموال غیر منقول آنها چندی پیش 
سوژه داغ رسانه ها شد. اما وی در گفت و گویی سخن 
پیشین خود را اصلاح و تاکید کرد: »من به اشتباه گفته 
بودم که تابعیت ایرانی افراد دو تابعیتی لغو می شود در 
حالی که مسئله به این شکل است که تابعیت غیر ایرانی 
آنها از نظر ما به رسمیت شناخته نمی شود و تابعیت ایرانی 
آنها پابرجاست.برای اینکه نشان بدهیم تابعیت مضاعف 
از نظر ما مذموم و عملی ناپسند است قانون برای افراد دو 

تابعیتی مجازات پیش بینی کرده است.«
افکار نیوز نوشت: • ولی ا... صالحی نماینده کارگران 
کشور در شورای عالی کار گفت: میان دستمزد کارگران و 
خط فقر فاصله زیادی وجود دارد. وی افزود: خط فقر اعلام 
شده از سوی مراکز معتبربرای تمام کشور صدق نمی کند 
به طوری که این عدد در کلانشهرها با شهرهای کوچک و 

... متفاوت است.

 زارعان خبر داد : 

پایان تست های مکانیکی IR-8؛ گازدهی 
در آینده بسیار نزدیک

هــادی محمدی - دستیار ویژه 
ــــرژی اتمی  رئــیــس ســـازمـــان ان
ــی از  ــرای کــشــورمــان در امـــور اج
تزریق گاز هگزا فلوئورید اورانیوم 
به سانتریفیوژ های نسل هشتم  
ــوب  ــارچ ــــران در چ ای  )IR-8(

بسیار  آینده  در  برجام  توافقات 
ماشین  مکانیکی  تست های  گفت:  و  داد  خبر  نزدیک 
IR-8 که ساخت متخصصان ایرانی و کاملا بومی است به 
پایان رسیده و گازدهی اورانیوم به این تک ماشین پیشرفته 
را با توسل به ائمه اطهار)ع( و در چارچوب برجام در آینده 
بسیار نزدیک در نطنز و با نظارت آژانس بین المللی انرژی 
اتمی انجام خواهیم داد. علی اصغرزارعان در گفت وگو با 
خراسان همچنین گفت: این اقدام باعث می شود تا ضمن 
افزایش توانایی کشور در غنی سازی پیام خوبی برای طرف 
مقابل باشد که درصورت هرگونه نقض عهد و نیاز به بازگشت 
پذیری از سوی ایران بدانند ماشین های پیشرفته جایگزین 
ماشین های قدیمی خواهند شد. وی همچنین از 2 برابر 
شدن نوآوری ها و دستاورد های صنعت هسته ای در سال 
جاری خبر داد و گفت: بخشی از این دستاورد ها در مراسم 
روز ملی فناوری هسته ای در 20 فروردین 9۶ رونمایی 
خواهد شد یا به بهره برداری خواهد رسید. وی در پاسخ به 
سوالی در مورد وضعیت صنعت هسته ای کشور در سالی 
که برجام اجرایی شده است اظهار داشت: توافق هسته ای 
توانست در های بسته گذشته را به روی صنعت هسته ای 
ایــران باز کند و متخصصان داخلی کشورمان با تلاش و 
زحمت شبانه روزی در حوزه تحقیق و توسعه توانسته اند 
به دستاورد های بسیار خوبی در بخش های مختلف دست 
یابند که در زمان خود به اطلاع مردم ایران خواهد رسید.

قـــزویـــن، کـــرج، اراک، اصــفــهــان و فـــردو شاهد  ▪ 
دستاورد های جدید هسته ای خواهند بود

زارعان افزود: در شهر های قزوین، کرج، فردوی قم، یو سی 
اف اصفهان و سایت اراک شاهد رونمایی این دستاورد ها 
خواهیم بــود ضمن این که سر ریــز دانــش هسته ای در 
بخش های دیگر کشور از جمله حوزه لیزر، صنعت نفت 
و سلامت نیز ثمراتی داشته که با سایر نــوآوری هــا در 
نمایشگاه اختصاصی سازمان در روز 20فــروردیــن به 
نمایش گذاشته می شوند. زارعان همچنین از بهره برداری 
یا شروع به کار ساخت 4 پــروژه عمرانی سازمان انرژی 
اتمی در ایام ا... دهه فجر خبر داد و گفت: در اراک شروع 
عملیات ساختمانی اورژانس سوانح سوختگی و پرتوی 
را داریــم و در تهران در سایت شهید شهریاری نیز آغاز 
یک پــروژه عمرانی بسیار مهم و در کرج نیز یک افتتاح 
خواهیم داشت. وی در ادامه به پیگیری ساخت بزرگترین 
بیمارستان فوق تخصصی هسته ای غرب آسیا در تهران 
اشاره کرد و گفت: مذاکرات با هیئت های خارجی در این 
زمینه ادامه دارد و در حال تدوین پیش نویس قرارداد های 
موردنیاز آن هستیم ضمن این که این قرارداد یک اقدام 
بین المللی بعد از برجام بوده و کار برد آن در تشخیص و 

درمان انواع سرطان هاست.

گفت و گوهای سیاسی امنیتی ایران، روسیه 
و سوریه درباره »آستانه«

درحالی که حــدود یک هفته دیگر مذاکرات سوریه در 
آستانه پایتخت قزاقستان آغاز می شود، در ادامه تحولات 
دیپلماتیک و رایزنی های سیاسی درباره مذاکرات مربوط 
به سوریه، دبیر شــورای عالی امنیت ملی و وزیر خارجه 
کشورمان با همتایان سوری خود به صورت تلفنی گفت و 
گو کردند، نخست وزیر سوریه هم به تهران آمد و با رئیس 
مجلس و معاون اول رئیس جمهور دیدار و گفت و گو کرد.  
گفت و گوهایی که البته با امضای پنج سند همکاری بین 
ایران و سوریه همراه شد؛ از جمله واگذاری معدن فسفر 
در الشرقیه، واگذاری پنج هزارهکتار زمین کشاورزی، 
واگذاری پروانه اپراتور تلفن همراه و واگذاری پنج هزار 
هکتار زمین برای مخازن و پایانه نفتی.  همچنین عماد 
خمیس  نخست وزیر سوریه که روز گذشته در مجموعه 
سعدآباد تهران مورد استقبال معاون اول رئیس جمهور 
قرار گرفت پس از آن در مذاکرات با جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور حضور یافت و دو طرف در ادامه،  مذاکرات 
خصوصی خود را دربــاره مهم ترین تحولات منطقه ای، 
بین المللی و اقتصادی پیگیری کردند. پس از این گفت 
و گو ها نشست خبری دو طرف برگزار شد که اسحاق 
جهانگیری در آن تأکید کرد: »مطمئنا پیروزی های سوریه 
مرهون رشادت ها و پایداری ملت، ارتش سوریه و نیروهای 
محور مقاومت و حاصل هماهنگی میدانی و سیاسی ایران 
و سوریه اســت.« نخست وزیــر سوریه نیز در این نشست 
گفت: لازم می دانیم نقش بزرگ جمهوری اسلامی ایران 
را در مبارزه با تروریسم و حمایت از ملت و دولت سوریه در 
تمامی عرصه های سیاسی، نظامی و اقتصادی ارج نهیم. 
به گــزارش ایرنا، شمخانی در گفت و گو با دبیر شورای 
امنیت ملی روسیه درباره آخرین تحولات سیاسی، امنیتی 
و نظامی سوریه پس از استقرار آتش بس بحث و تبادل نظر 
کرد. بنا بر این گزارش در این تماس تلفنی دو طرف، درباره 
آخرین تحولات سیاسی، امنیتی و نظامی سوریه پس از 
استقرار آتش بس در این کشور بحث و بررسی کردند. 
در تحولی دیگر محمدجواد ظریف و سرگئی لاوروف هم 
دوشنبه شب، آخرین وضعیت سوریه و آتش بس در این 
کشور را که در مقایسه با دوره های قبل پایداری بیشتری 
داشته، مورد بحث و بررسی قرار دادند. از سویی دیگر و 
در حالی که کمتر از یک هفته به مذاکرات مهم قزاقستان 
درباره سوریه مانده است ، وزیر امور خارجه روسیه با ارائه 
پیشنهاد شرکت دولت جدید آمریکا در مذاکرات سوری-
ــوری، گفت: در صــورت مشارکت هیئت آمریکایی،  س
نخستین تماس ما با واشنگتن در دولت جدید انجام خواهد 

شد که همسو با مبارزه علیه تروریسم است. 

سوریه

هسته ای در نهمین نشست خبری با رسانه ها مطرح شد 

دفاع روحانی از روند اقتصاد و پایداری برجام؛ کنایه به منتقدان 
اگر برجام نبود؛ حقوق اقشار مختلف را از کجا تامین می کردیم؟ 

هادی محمدی - رئیس جمهور روز گذشته در نهمین 
نشست خبری خود با رسانه های داخلی و خارجی ضمن 
دفاع از توافق هسته ای و عملکرد اقتصادی دولت به بیان 
برخی دستاورد ها پرداخت. او همچنین با اشاره به برخی 
مواضع منتقدان از کنایه هایی همچون »عینکی برای 
خود تهیه کنید«، »برخی می خواهند هواپیمای کهنه 
سوار شوند« استفاده کرد و درباره صداوسیما نیز گفت: 
صدا و سیمای ما گاهی می خواهد خلاصه کند زیادی 

خلاصه می کند.

راه هاشمی تعامل با افکار و اندیشه های مختلف  ▪ 
است

به گزارش خراسان، دکتر حسن روحانی عصر روز گذشته 
ــت ا...  ــت: آی در ابتدای این نشست خبری اظهار داش
هاشمی رفسنجانی با بیان آرامشان در مسائل بسیار مهم 
سیاسی همراه با روش اعتدالی شان، عقلانیت، خرد و 
سعه صدرشان نشان دادند که بهترین روش و راه برای 
اداره کشور، تعامل با افکار مختلف و اندیشه های مختلف 
اســت.از همه فعالان سیاسی خواهش می کنم همین 
فضا را ادامه دهیم، نه برای امسال، بلکه برای سال های 

پیش رو ادامه دهیم.

ارتباط برجام و انتخابات آینده ▪ 
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با اشاره به مذاکرات 
هسته ای و برجام، خاطرنشان کرد: برجام تعلق به دولت 
یازدهم یا به شخص خاصی ندارد. برجام از آن ملت بزرگ 
ایران است، برجام از آن رهبری مقتدر کشور است، برجام 
از آن شهیدان از جمله شهدای هسته ای و دیگر فداکاران 
است، برجام نتیجه استقامت یک ملت و یک دستاورد 
بزرگ ملی است. کسی فکر نکند به خاطر انتخابات سال 
آینده باید نسبت به برجام بیش از حد سخن بگوید یا کمتر 
از حد لازم نسبت به برجام حرف بزند. البته هیچ کسی در 
دنیا مدعی موفقیت صددرصد نیست و هر کاری نقصی و 
یا عیبی دارد، اما برجام یک موفقیت برای ملت بزرگ است 
زیرا ما در اخلاق پیروز شدیم، هیچ کسی تردید نکند که 
برجام پیروزی ملت در اخلاق است. وی همچنین با بیان 
این که »برجام، موضوع دولت نیست که کسی فکر کند 
برای مقابله با دولت، با برجام مقابله کند و راه های دیگری 
وجود دارد که دولت را نقد کند« گفت: اگر کسی بخواهد 
آثار برجام را کوچک نشان دهد، یعنی کار ملت را کوچک 

نشان داده است که معنایش واضح است.

ایجاد 700 ▪ هزار شغل، نظایر زیادی در دنیا ندارد
وی با بیان این که برای رشد اقتصادی 7.4 درصدی در 
منطقه نظیری برای آن نمی شناسیم و در سطح جهان هم 
نمونه های خیلی زیادی ندارد، گفت: گر چه تا رسیدن به 
مقصد نهایی و مطلوب فاصله زیادی داریم اما این که در 
طول یک سال بیش از 700 هزار شغل خالص در کشور 
ایجاد شود، نظایر زیادی حتی در دنیا ندارد.البته ما تعداد 
زیادی ورودی متقاضی شغل هم داریم همان طور که در 
یک سال یک میلیون و 200 هزار نفرجویای کار وارد بازار 
کار شده اند. رئیس جمهور خاطر نشان کرد: گفته بودیم 
تحریم ها باید برداشته شود و من به ملت ایران می گویم 
که همه تحریم های هسته ای بعد از اجرایی شدن برجام 
در 27 دی ماه سال گذشته برداشته شد. امروز در نفت و 
گاز تحریمی نداریم؛ در حمل و نقل، بیمه و مسائل بانکی 
با دولت ها و بانک های بزرگ دنیا رابطه عالی داریم، البته 
بانک هایی که سهام خصوصی دارند گاهی احتیاط های 
بیش از حدی انجام می دهند و برخی از کشور های بزرگ 
به ویــژه آمریکا در اجــرای برجام سنگ اندازی هایی را 
انجام دادند، لذا توقع ما از ابتدا نسبت به آمریکا این چنین 
است اما در عین حال امروز مردم به حقوق بسیار فراوانی 
در اقتصاد دست یافتند و اگر مشکلاتی باقی مانده آن 

مشکلات را باید حل و فصل کنیم.

عجولانه کاری نمی کنیم ▪ 
روحانی تصریح کــرد: مــردم مطمئن باشند مقتدرانه 
عمل کردیم و خواهیم کرد، اما عجولانه کاری نکرده ایم 

و نخواهیم کرد.

برخی نقد لوکس می کنند ▪ 
رئیس جمهور در ادامه نشست خبری در پاسخ به سوال 
خبرنگاری که پرسید »در سالگرد برجام که منتقدان 
ــت دســتــاورد هــای آن را لوکس معرفی می کنند،  دول

بفرمایید دستاورد برجام برای فقرا و حاشیه نشینان چه 
بوده است؟« گفت: برجام متعلق به همه ملت و از جمله 
اقشار مستضعف است. اگر 27 دی سال گذشته برجام 
اجرایی نمی شد، با این تحریم هایی که افزایش می یافت، 
وضع بد نفتی ما ادامه پیدا می کرد. در سال های قبل کل 
درآمد نفتی 32 هزار یا 33 هزار میلیارد تومان بیشتر 
نبود، اما در سال جــاری تا پایان سال با اجــرای برجام 
نزدیک به 70 هزار میلیارد تومان درآمد نفتی خواهیم 
داشت.روحانی ادامه داد: اگر برجام نبود ما این پول را از 
حقوق چه کسی کم می کردیم؟  آیا از حقوق قشر پرستاران 
ــان را زمین  و معلمین کم کنیم؟ امــور بهداشت و درم
بگذاریم؟ حقوق بازنشستگان و بخش امنیتی و نظامی را 
تعطیل بکنیم؟  وی افزود: کسانی که نقد می کنند، لوکس 
هم نقد می کنند باید بدانند نقد لوکس خیلی جا ندارد. 
باید به مردم بگویند که اگر برجام نبود چه چیزی می شد. 
ما 11 میلیون از همین حاشیه نشین ها را بیمه کردیم و 
بهداشت و درمان به بسیاری از آن هایی که بیمه نبودند، 

خدمات می دهد.

عینکی برای خود تهیه کنید یا خود را درمان کنید ▪ 
رئیس جمهور با اشاره به این که یکی از اهداف بزرگ ما 
در مسئله برجام اشتغال جوانان است، افــزود: امسال 
در بخش کشاورزی و صنعت رشد خوبی داشتیم. سال 
گذشته همین موقع یک مصاحبه کــردم و گفتم تلاش 
می کنیم جنس هایی را که در انبار ها مانده به فروش 
برسانیم. در برخی از کارخانه ها آن قدر انبار ها انباشته 
شــده بــود که جا نداشتند. فــولاد در حیاط انبار ها هم 
انباشته شده بود، اما الان کارخانه فولاد جنس آماده 
ندارد و نوبت سه ماهه می دهد. به آن هایی که می گویند 
در کشور رکود وجود دارد و می گویند ما چیزی در راستای 
رونق اقتصادی نمی بینیم می گویم که عینکی برای خود 
تهیه کنید یا خود را درمــان کنید. وی همچنین گفت: 
جهش اقتصاد مقاومتی این است که تولید بالا برود و 
صــادرات بیشتر شود. اقتصاد مقاومتی، یعنی اشتغال 
بیشتر شــود. امــروز در بخش های مختلف و کشاورزی 
تحولی مثل خودکفایی گندم رخ داد. تولید کشاورزی از 
97 میلیون تن به 117 میلیون تن رسیده است. این یک 

جهش و حرکت بزرگ بود.

ــردم ما یک هواپیمای سالم و  چه اشکال دارد م ▪ 
تمیزسوار شوند؟

رئیس جمهور با اشــاره به اقدامات خوب انجام گرفته 
در حوزه گردشگری اظهار کرد: خرید هواپیما در حوزه 
گردشگری بسیار تاثیرگذار خواهد بود و برای همه مردم 
از جمله رانندگان تاکسی، هتل داران، مغازه دار ها و همه 
کسانی که به نحوی با حوزه گردشگری ارتباط دارند 
نتیجه بخش خواهد بود. روحانی با بیان این که چه اشکال 
دارد مردم ما یک هواپیمای سالم و تمیزسوار شوند گفت: 
انگار برخی می خواهند هواپیمای کهنه سوار شوند خب 

کهنه اش را هم داریم، آن ها سوار شوند.

ما را با شورای نگهبان دعوا نیندازید ▪ 
رئیس جمهور در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که 
»برخی از احتمال ردصلاحیت شما صحبت می کنند« 

با خنده گفت: باید بگویم که ما را با شورای نگهبان دعوا 
نیندازید. روابط ما با شورای نگهبان همیشه خوب بوده 
است، این ها شایعات است، انتخابات همیشه یک فرآیندی 
دارد، در ضمن انتخابات برای سال آینده است و تا آن زمان 

خیلی مانده است.

ــه اجــــرای مــنــشــور حقوق  کــمــک دوقــــوه دیــگــر ب ▪ 
شهروندی

روحانی همچنین درباره منشور حقوق شهروندی گفت:»من 
منشور حقوق شهروندی را به تمام دستگاه های اجرایی با 
موادش، تک تک ابلاغ خواهم کرد«، اگر همه دولت هم این 
حقوق شهروندی را اجرا کنند و همه مردم دنبالش باشند 
قوای دیگر هم مخصوصا قوه قضائیه باید کمک کنند.

اگر آیسا بلااثر نمی شد برنامه های زیادی داشتیم ▪ 
رئیس جمهور درباره تمدید تحریم های »آیسا« اظهارکرد: 
کنگره قانون آیسا را تمدید کرد، اما رئیس جمهور آمریکا 
این را امضا نکرد. دولت آمریکا با فشار هایی که ایران به 
آمریکایی ها و 1+5 وارد کرد بلافاصله این را بلااثر کرد و 
اگر بلااثر نمی کردند، ما آرام ننشسته بودیم، اگر این قانون 
اجرا می شد، خیلی برنامه ها داشتیم، البته بنده به وزیر 
امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی دستوری دادم 

که یکی اجرا شد و دومی در حال اجراست.

صدا و سیمای ما گاهی می خواهد خلاصه کند زیادی  ▪ 
خلاصه می کند

وی گفت: آیسا نه این که تحریم جدید است؛ جدید نیست 
و اجرا هم نشده تمدید یک تحریم قبلی است. البته این از 
نظر ما همین تمدید نقض برجام است. در 1۶ آذر جمله ای 
گفتم. صدا و سیمای ما گاهی می خواهد خلاصه کند 
زیادی خلاصه می کند و جمله ناقص درمی آید. من در 
آن سخنرانی گفتم که اگر آمریکایی ها تمدید آیسا را بلا 
اثر نکنند این نقض فاحش برجام است. صدا و سیما این 
نقض فاحش را می گذارد قسمت اول را چون می خواهد 
خلاصه کند و وقت شنونده ها گرفته نشود حذف می کند. 
)باخنده( وی ادامه داد: این توافق چارچوبی داشت که 
بر مبنای آن به مکانیزم ها عمل خواهیم کرد. یک بخشی 
از این اجراییات شب گذشته )دوشنبه شب( انجام شد، 
ــروز اجرایی شد. از آن طرف هم برخی  بخش فــردو دی
تحریم ها برداشته شد، اما در زمینه بانکی هنوز باید تلاش 
کنیم. متاسفانه آمریکایی ها بدعهدی کردند و ممکن 
است باز هم بدعهدی کنند، البته ما باید خود را برای هر 

شرایطی آماده کنیم.

برجام برای آمریکا هم خیر است ▪ 
رئیس جمهور تصریح کرد: برجام برای آمریکا هم خیر 
است و ممکن است در آمریکا از آن خوش شان نیاید، اما 
این به ضرر کسی نیست و بازی برد برد است و به نفع همه 
است. به نظر من چیزی نیست که دولتی و یا فردی آن را 
نقض کرده و زیر پا بگذارد. روحانی بدون نام بردن از ترامپ 
افزود: وی نمی تواند بگوید من خوشم می آید یا نمی آید. 
مذاکره مجدد معنایی نــدارد. هیچ گونه مذاکره ای در 
برجام در کار نخواهد بود. مذاکره و توافق انجام گرفته و 
تمام شده و به صورت یک سند بین المللی درآمده است. 

روحانی گفت: رییس جمهور منتخب فعلا این گونه فکر 
می کند. برجام چیزی نیست که به راحتی دولتی ، کسی 
بتواند آن را نقض کند و زیر پا بگذارد. انشاء الله این مسیر 
را ادامه دهیم. وی افــزود: بعضی ها شب که میخوابند 
منتظرند صبح برجام به هم بخورد. چرا و برای چی این 
خواب ها را می بینند؟ عده ای بودند در طول 10 -20 
سال اخیر، قبلش هم اینها را می شناسم، هر چه پیش بینی 
کردند برعکس درآمده است. باز هم پیشگویی می کنند. 
نمی دانم چه خاصیتی دارد 2 مرتبه پیشگویی می کنند. 

ریاست جمهوری ترامپ در انتخابات ایران بی تاثیر  ▪ 
است

خبرنگار بلومبرگ از روحانی پرسید که آمدن ترامپ به کاخ 
سفید بر تصمیم شما برای شرکت در انتخابات سال آینده 
چه تاثیری دارد؟ تضمین می کنید که سال آینده کاندیدا 
شوید؟ رئیس جمهور در پاسخ به این سوال ابتدا گفت که 
پاسخ به سوال دومتان سخت تر است و من سوال اول را 
پاسخ می گویم، وی افزود: وجود رئیس جمهور جدید در 
آمریکا تأثیر خاصی در انتخابات ایران نخواهد داشت و 

ایران روند خود را دارد.

حاضریم به عربستان در حل مسئله یمن و مسائل  ▪ 
منطقه کمک کنیم

ــران و عربستان بابیان  ــط ای ــاره رواب رئیس جمهور درب
این که مشکلات ما مربوط به تجاوز عربستان به یمن و 
مداخلات عربستان در بحرین و برنامه هایی است که این 
کشور در حمایت مالی از تروریسم در منطقه دارد، افزود: 
تا به حال کشور های مختلفی به عنوان این که بین ایران 
و عربستان میانجیگری کنند، آمدند و کشور های زیادی 
مانند کویت و عراق و اگر بخواهم نام ببرم بیش از 8 کشور 
بودند که با ما صحبت کردند.ما می خواهیم که در منطقه 
صلح و ثبات برقرار شود، ایران نه قصد دخالت در امور 
عربستان را دارد و نه می خواهد عربستان از صحنه سیاسی 
منطقه حذف شود و جایی که می تواند نقش داشته باشد، 
آن نقش را نداشته باشد. امیدواریم عربستان راه درستی 
را انتخاب و تصمیم درستی اتخاذ کند، ما حاضریم به 
عربستان در حل مسئله یمن و مسائل منطقه کمک کنیم و 
حاضریم با کمک به عربستان در کل منطقه ثبات و وحدت 

بیشتری با تلاش ما ایجاد شود.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان: ▪ 
* نهمین نشست خبری رئیس جمهور که با حضور بیش 
از 200 خبرنگار، تصویر بردار و عکاس داخلی و خارجی 
در سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد حدود 90دقیقه به طول انجامید که نسبت به سایر 

نشست های وی زمان کمتری به خود اختصاص داد.
* این نشست خبری نسبت به گذشته با شرایط سخت تر 
امنیتی روبه رو بود و در اقدامی نادر تلفن همراه خبرنگاران 
را نیز گرفتند. در این رابطه خبرنگار روزنامه رسالت خطاب 
به رئیس جمهور گفت: همانطور که ماهی به آب نیاز دارد 
خبرنگار هم به موبایل احتیاج دارد. اما روحانی پاسخ داد: 
البته فکر نکنم آنقدر هم نیاز باشد که بشود به ماهی و آب 

تشبیه نمود که با خنده حضار همراه شد.
*خبرگزاری های ایلنا، ایسنا و صداوسیما، روزنامه های 
شهروند، ابتکار و رسالت، شبکه خبر سیما و رسانه های 
خارجی شامل بلومبرگ آمریکا، فرانس 24، الجزیره و 
روسیا الیوم از جمله رسانه هایی بودند که موفق به طرح 

سوال خود از رئیس جمهور شدند.
*روحانی در مورد خاصیت خرید هواپیما گفت: کسی که 
بلیت می خرد می خواهد به کربلا برود یا سوریه در صورت 
امن شدن یا حج بعد از مهیا شدن شرایط یا هر جای دیگری 
که دوست دارد. برخی دوست دارند هواپیمای کهنه سوار 
شوند و با هواپیمای نو مشکل دارنــد. خب بروند کهنه 
سوار شوند، آن هم هست. این سخنان با خنده و سپس 

تشویق برخی حضار روبه رو شد.
*خبرنگار ابتکار در بخشی از این نشست در سوالی درباره 
منشور حقوق شهروندی و موضوع حصر، نام رئیس دولت 
اصلاحات را به زبــان آورد و البته تصریح کرد که نباید 
این نام را بگوییم ودر مورد تضمین اجرای منشور حقوق 

شهروندی پرسید.
*رئیس جمهور در پاسخ به خبرنگار آمریکایی در مورد 
سخنان ترامپ علیه برجام آیه »عسی أن تکرهوا شیئا و هو 
خیر لکم« را خواند که مضمونش این است که شاید چیزی 

که فکر می کنید برای شما بد است خیری داشته باشد.

ادیب- انتقاد به حضور کمرنگ رسانه های منتقد دولت در 
نشست های خبری رئیس جمهور، همواره یکی از مهمترین 
موضوعاتی بوده که پس از هر نشست خبری دکتر روحانی 
مطرح می شده، از جمله روز گذشته برخی کانال های 
جریان اصولگرا با اشاره به پرسش های مطرح شده توسط 
4 رسانه اصلاح طلب، 2 مورد رسانه ملی، 4 رسانه خارجی 
و تنها یک روزنامه اصول گرا در نشست دیروز، یک بار دیگر 
به این موضوع استناد کردند. رئیس جمهور در دوره ریاست 
دولت دهم 9 نشست خبری داشته که در نشستی که مربوط 
به پس از توافق ژنو است، خبرنگاران سوالی مطرح نکرده اند 
و  به همین بهانه در این گزارش، پرسش هایی که رسانه های 

مختلف در 8 نشست خبری دکتر روحانی مطرح کرده اند، 
بررسی شده  است. در این گزارش از خبرگزاری های ایرنا، 
ایسنا، فارس و پایگاه های خبری تابناک، الف و خبرآنلاین 
به عنوان منبع استفاده شده است. براین اساس شبکه خبر 
با طرح ۶ پرسش، خبرگزاری های ایسنا و ایلنا هر کدام 
با طرح 4 پرسش و خبرگزاری ایرنا، روزنامه های ابتکار، 
اطلاعات، شرق و دنیای اقتصاد، هر کدام با طرح 3 پرسش 
رکورددار طرح سوال در نشست های خبری رئیس جمهور 
بوده اند. در رده بعد چند رسانه با طرح 2 پرسش قرار دارند 
که عبارت اند از؛ روزنامه اعتماد، روزنامه جمهوری، روزنامه 
شهروند، خبرگزاری فــارس، روزنامه رسالت، روزنامه 

کیهان، خبرگزاری مهر و شبکه پرس تی وی. همچنین 17 
رسانه نیز در طول 3 سال و نیم گذشته تنها موفق شدند یک 
بار از رئیس جمهور طرح سوال کنند که روزنامه خراسان از 
جمله این رسانه هاست. با بررسی رسانه های سوال کننده 
از رئیس جمهور در مجموع 37 سوال به رسانه های جریان 
اصلاح طلب یا حامی دولت اختصاص داشت و در مقابل 1۶ 
سوال به رسانه های منتقد دولت تعلق داشت. همچنین 13 
سوال نیز به رسانه های مختلف صداوسیما مربوط می شد. 
رسانه های خارجی هم بیش از 41 سوال از رئیس جمهور 
مطرح کرده اند که در بین آنها، شبکه خبری المیادین با 4 
سوال و تلویزیون مرکزی چین با 3 سوال رکورددار سوال 

از روحانی بودند. همچنین گفتنی است در نشست های 
بررسی شده، در 10 مورد، نام رسانه مطرح کننده سوال در 
هیچ منبعی ذکر نشده بود که با عنوان رسانه های نامعلوم 
ذکر شده است. همچنین ممکن است تعدادی از سوال 
های رسانه های داخلی یا خارجی در گزارش های مشروح 
خبرگزاری ها هیچ انعکاسی نداشته باشد که این بخش 
هم باید به عنوان ضریب خطای این گزارش لحاظ شود. 
در واقع نتایج به دست آمده در این گزارش، بر پایه سوال 
هایی است که منابع خبری که در بالا ذکر شد در پوشش 
مشروح نشست های رئیس جمهور، به مرجع سوال کننده 

تصریح کرده اند.

جدول رسانه هایی که در 9 نشست خبری از رئیس جمهور سوال  کرده اند 
سهم 2 برابری رسانه های حامی دولت نسبت به رسانه های منتقد 

رسانه های اصلاح طلب و حامی 
دولت 

ایسنا 4 سوال، ایلنا 4 سوال، ایرنا 3 سوال، ابتکار 3 سوال، اطلاعات 3 سوال، شرق 3 سوال، دنیای اقتصاد 3 سوال، جمهوری 2 سوال، اعتماد 2 سوال، شهروند 2 سوال، رسانه 
های زیر با یک سوال؛ آرمان، آفتاب یزد، ایران، برنا، موج، مردم سالاری، جهان صنعت و خبرآنلاین

37 سوال

رسانه های اصولگرا یا منتقد 
دولت  

16 سوال             مهر 2 سوال، فارس 2 سوال، کیهان 2 سوال، رسالت 2 سوال و رسانه های زیر با یک سوال؛ همشهری، قدس، سیاست روز، جوان، میزان، شبستان، آریا و خراسان

13سوالشبکه خبر 6 سوال، واحد مرکزی خبر 4 سوال، پرس تی وی 2 سوال و رادیو جوان یک سوالرسانه های وابسته به صداوسیما 

رسانه های خارجی
المیادین 4 سوال، تلویزیون چین 3 سوال، ان بی سی آمریکا 2 سوال، سی بی اس آمریکا 2 سوال، تی آر تی ترکیه 2 سوال، لس آنجلس تایمز 2 سوال، فرانسه 2 سوال روسی الیوم 

2 سوال، شینهوا 2 سوال و چند رسانه خارجی دیگر با یک سوال
41 سوال


